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رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو با اشاره به اینکه 
طرح فلاحت در فراغت یکی از بزرگترین جنایت هایی است 
که علیه محیط زیست استان فارس اتفاق افتاد، گفت: ذکر 
این نکته ضروری است که سه تا از مدیران کل محیط 
زیست به دلیل مخالفت با طرح فلاحت در فراغت از کار 
برکنار شدند و به رغم هشدارهای فعالان محیط زیست 
مبنی بر اجرای طرح فلاحت در فراغت که سبب از بین 
رفتن پوشش های طبیعی استان فارس می شود اما متاسفانه 
این طرح عملیاتی اجرا شد.به گزارش ایلنا محمد درویش 
در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه بعضی از نهاد ها در 
سال های گذشته اقدام به اشغال سواحل ایران کرده اند، 
افزود: 95 درصد از ویلاهایی که در سواحل ساخته شده اند 
متعلق به نهاد های دولتی است و این در حالی است که این 
نهادها بدون هیچ التزامی به قانون و با دور زدن قوانین اقدام 

به ساخت و ساز باغ شهر و ویلاها کردند.
رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو با بیان اینکه باغ 
شهرهایی که در شهرها در حال تخریب است متعلق به 
افراد ثروتمندی است که در سال های گذشته با دور زدن 
قانون و پرداخت حق حساب اقدام به ساخت و ساز این 
ساختمان ها کرده اند، گفت: متاسفانه هیچ کدام از این 
باغشهرها به صورت قانونی ساخته نشده است.این فعال 
محیط زیست در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر اراده 
تخریب و مقابله با ساخت و سازهای ویلاها و باغشهرهای 
غیر مجاز در حاکمیت شکل گرفته است، بیان کرد: طبق 
قانون تمام رودخانه ها دارای حریم بستر سیلابی هستند که 
هیچ ساخت و سازی در این منطقه نباید انجام شود و این 
در حالی است که دستگاه ها و ارگان هایی که به باغ شهرها 
و ویلاهایی که در این حریم مجوز ساخت و ساز، کنتور 
برق، آب، گاز و .... داده اند اقدام به دور زدن قانون کردند. 
رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو در ادامه با اشاره به 

اینکه قطعا مسئول اجرای قانون در ساخت و ساز ویلا و باغ 
شهر ها در حریم رودخانه ها چشمشان را بر روی ساخت و 
ساز ها بسته است، تصریح کرد: در شرایط فعلی مسئولان 
چشم شان را به روی این ساخت و سازهای غیر مجاز باز 
کرده اند و این در حالی است که تخریب ساخت و سازها تا 

چه اندازه می تواند در مقابل مافیا کوتاه بیاید.
درویش با اشاره به اینکه این تخریب ها در زمان دولت 
هشتم و نهم هم انجام گرفت، بیان کرد: اما این تخریب ها 
بعد از مدتی متوقف شد و این در حالی است که معتقدم 
آقای رئیسی در این بخش نمی تواند خیلی موفق عمل 
کند.درویش در ادامه با اشاره به اینکه طرح فلاحت در 

فراغت که در استان فارس و نزدیکی شیراز انجام شد یکی 
از بدترین اقدامات محیط زیستی بود که رخ داد تصریح 
کرد: قطعا از طرح فلاحت در فراغت به عنوان سندروم 
ویلا سازی یاد می شود.وی با اشاره به اینکه ویلا سازی در 
تمام مسیر رودخانه های سیوند، کر و مناطق مانند بهشت 
گمشده باعث شده تا آب رودخانه هایی که قرار بود وارد سد 
درودزن و ملاصدرا و سیوند شود صرف این ویلاها می شود 
افزود: متاسفانه این اتفاق سبب خشکسالی در پایین دست 
می شود.رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو با اشاره به 
اینکه ویلا سازی هایی که در بالا دست در حال انجام است 
از دلایل مهم خشک شدن تالاب های بختگان، کمجان، به 

شمار می رود ادامه داد: متاسفانه این ساخت و سازها هنوز 
ادامه دارد و همچنان شاهد این اتفاق در ساتان های اصفهان، 
کرج و تهران هستیم.درویش با اشاره به اینکه متاسفانه در 
منطقه حفاظت شده گلستانک در شمال شاهد احداث ویلا 
با جاده اختصاصی هستیم بیان کرد: متاسفانه این اقدامات 
هنوز ادامه دارد.درویش در ادامه با اشاره به اینکه بعضی از 
دستگاه ها به صاحبان باغ شهر ها و ویلاها عنوان می کنند 
که بابت تراکم زیاد در ساخت باید مبلغی را بپردازند گفت: 
اگر این ساخت و ساز غیر قانونی است چطور می شود میزان 

تراکم زیاد را با پول حل کرد؟
رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو در ادامه با 
بیان اینکه متاسفانه بارندگی های سال گذشته به هیچ 
وجه نمی تواند کم آبی و خشکسالی های سال های گذشته 
را جبران کند ادامه داد: متاسفانه در 6 سال اخیر تمام 
ذخیره های آب نابود شد و این در حالی است که در حال 
حاضر استان فارس بدترین وضعیت را در موضوع آب دارد.

درویش با اشاره به اینکه سالانه میزان تراز منفی آب در 
استان فارس رقمی بالغ 2 و سه دهم میلیارد متر مکعب 
است افزود: متاسفانه تراز منفی آب استان فارس در سال 
رقمی بالغ بر هجده میلیارد متر مکعب است و ادامه این روند 
منجر به متروکه شدن روستاها و شهرهای کوچک استان 
فارس خواهد شد.رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو 
در ادامه با اشاره به اینکه متاسفانه در حال حاضر 40 هزار 
روستا در کشور از سکنه خالی شده است گفت: متاسفانه این 
یک اتفاق و هشدار بسیار حاد و خطرناک برای کشور است.

درویش با بیان اینکه میزان حاشیه نشینی از 700 هزار نفر 
در سال 1356 به حدود 20 و دو میلیون نفر در سال جاری 
افزایش پیدا کرده است تصریح کرد: این در حالی است که 
70 درصد جرم و جنایت در حاشیه شهرها در حال رخ 

دادن است.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: شاهد 
هستیم که پدیده ریزگرد ها به خوزستان بازگشته است و 
این مساله بسیار جای نگرانی دارد.مجتبی یوسفی گفت: 
سازمان محیط زیست باید پاسخگو باشد که برای بحث 
مهار ریزگرد ها در خوزستان چه اقداماتی انجام داده و این 
اعتبارات و پول ها چه شده است؟ شرایط به شکلی شده 
که باز هم در خوزستان با گرد و خاک مواجه هستیم.عضو 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی می گوید: پروژه های غیر 
ضروری و غیر کارشناسی انتقال آب از سرشاخه ها یکی 

دیگر از مسائلی است که در بحث ریزگرد ها اثرگذار است و 
نمایندگان استان به جد پیگیر این مساله هستند و موضوع 
را در همه سطوح پیگیری می کنند.به گفته یوسفی تغییر 
اقلیم و کاهش بارندگی ها از مسایلی است که باید در بحث 
ریزگرد ها مورد توجه دولت قرار بگیرد و در این زمینه در 
عمل ثابت کند که با بحث انتقال آب از سرشاخه ها مخالف 
است، زیرا این مسایل به صورت مستقیم بر روی بحث 
ریزگرد ها اثرگذار هستند.این مقام مسئول گفت: مجلس 
در دو سال گذشته تلاش کرده منابع اختصاص یافته به 

طرح های کنترل ریزگرد ها در خوزستان را افزایش دهد و 
اعتبار طرح های مقابله با ریزگرد ها از 2۸00 میلیارد تومان 
در سال های گذشته به 5900 میلیارد تومان در سال 1400 
و حدود 7 هزار میلیارد تومان در سال 1401 افزایش یافته 
است.عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: این 
افزایش اعتبارات برای مقابله با ریزگرد ها در خوزستان، 
نقش نمایندگان بوده است، اما بر اساس فرمایش مقام 
معظم رهبری در خصوص عدم دخالت نمایندگان در اجرای 
طرح ها، دولت مسئول اجرا است و در این خصوص انتظار 

داریم تا به بهترین شکل از این اعتبارات تخصیص یافته 
استفاده شود.در برخی از موارد وقوع ریزگرد ها با منبع 
خارجی است و دیپلماسی منطقه ای راه حل مقابله با وقوع 
ریزگرد ها با منشا خارجی در خوزستان است و در این زمینه 
انتظار داریم برنامه ای عملی از سوی دولت ارائه شود.دولت 
همچنین باید برنامه خود را در کوتاه مدت به صورت شفاف 
برای مهار ریزگرد ها در خوزستان ارائه کند و در این زمینه 
یک زمان بندی دقیقی مدنظر قرار گیرد تا مردم خوزستان 

کمتر از گذشته با ریزگرد ها مواجه شوند.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان غربی با تاکید بر خطر استفاده 
خوراکی از قارچ های وحشی گفت: با توجه به فصل رویش 
قارچ های وحشی در طبیعت همزمان با آغاز بهار، مصرف 
این نوع قارچ ها احتمال مسمومیت های شدید را می تواند 

به همراه داشته باشد.
به گزارش ایلنا،جعفر وحدت با بیان اینکه با وجود اینکه 
تعداد کمی از قارچ ها سمی هستند ولی به دلیل شباهت های 

ظاهری، تشخیص قارچ های سمی از غیرسمی امکان  پذیر 
نیست و به همین دلیل ممکن است قارچ های سمی به 
ویژه در فصل بهار و پاییز، مورد استفاده خوراکی قرار 
گرفته و منجر به مسمومیت افراد و عوارض جدی و حتی 
مرگ شود. وی با اشاره به افزایش نزولات آسمانی، رشد 
انواع قارچ ها در طبیعت و استفاده ناآگاهانه خانواده ها از 
قارچ های وحشی اضافه کرد: از طریق ویژگی های ظاهری، 
بو و رنگ قارچ نمی توان بطور قطعی سمی و غیر سمی بودن 

آن را تشخیص داد و کوچکترین اشتباهی در تشخیص 
ممکن است منجر به مرگ یا آسیب های جدی به اعضای 

بدن شود.
سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان غربی ادامه داد: 66 واحد تولیدی 
پرورش قارچ خوراکی با ظرفیت تولید 3700 تن در سال 
در سطح استان فعال است که در حدود 3 هزار تن به روش 
صنعتی و مابقی به صورت نیمه صنعتی تولید می شود.

وحدت اضافه کرد: با توجه به ادامه فصل رویش اینگونه 
قارچ ها در عرصه های جنگلی و مرتعی تا اواخر خردادماه 
سال جاری و عدم امکان تشخیص قارچهای خودرو 
سمی و غیرسمی، توصیه می کنیم کلیه مصرف کنندگان، 
قارچهای خوراکی موردنیاز خود را به صورت بسته بندی 
شده برچسب دار و دارای پروانه بهره برداری از وزارت 
جهادکشاورزی که در مراکز و فرشگاه های معتبر کشور 

عرضه می شوند، تهیه کنند.

عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان گفت: 
اگر جریان زاینده رود بعد از مدت 10 روز بسته شود، کشت 
کشاورزان شرق اصفهان آسیب زیادی خواهد دید و ممکن 
است به نتیجه نرسد.حسین وحیدا در گفت وگو با ایسنا 
درباره خواسته کشاورزان برای تداوم جریان زاینده رود، 
اظهار کرد: طبق برنامه قبلی و تایید استانداری قرار بود 
آب زاینده رود به مدت ده روز برای نوبت دوم کشت تحویل 
کشاورزان شرق اصفهان شود، اما کشاورزان خواستار تداوم 
جریان زاینده رود هستند.وی با بیان اینکه آب حداقل تا نیمه 

خردادماه باید جریان داشته باشد، توضیح داد: کشت گندم 
تا پایان کشت و حداکثر تا 20 خردادماه نیازمند آب است.

عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان گفت: در 
حال رایزنی برای تداوم جریان زاینده رود برای کشت هستیم 
و در این راستا چند جلسه برگزار شده است.وی با اشاره به 

اینکه در حال حاضر 30 درصد اراضی شرق اصفهان زیر 
کشت غله و گلرنگ رفته اند، گفت: اگر جریان آب زاینده رود 
بعد از مدت 10 روز بسته شود، کشت کشاورزان آسیب 
زیادی خواهد دید و ممکن است به نتیجه نرسد.وحیدا افزود: 
متأسفانه هوا به یک باره گرم شد که این شرایط موجب 

شده که کشاورزان خواستار جریان آب برای کشت خود 
باشند. وی افزود: در حالیکه آب زاینده رود پنجم فروردین باز 
شد، عملًا روز هشتم تا نهم فروردین ماه دریچه های آبیاری 
کشاورزان باز شد، بنابراین باید با مدیریت حتی اندک جریان 
آب زاینده رود برای کشت کشاورزان جاری باشد.عضو هیئت 
مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان با بیان اینکه با توجه 
به ذخیره فعلی سد زاینده رود امکان تداوم جریان آب وجود 
دارد، افزود: 74.5 درصد ورودی سد زاینده رود متعلق به 

حقابه داران است.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان نرماشیر نسبت 
به شیوع بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
)CCHF( با شروع فصل گرما هشدار داد.اداره دامپزشکی 
شهرستان نرماشیر با صدور اطلاعیه ای با اشاره به شروع 
فصل گرما و تکثیر کنه ها به عنوان ناقل بیماری درباره 
احتمال شیوع بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
به عموم مردم به ویژه دامداران، کارگران دامداری ها، 
سلاخان، کارگران کشتارگاه دام و تمام افراد مرتبط با دام 
هشدار و نیز از برگزاری کلاس  های آموزشی برای افزایش 
سطح آگاهی دامداران، ذابحان، قصابان و سلاخان خبر 

داد. فیروزه زارع پور رئیس اداره دامپزشکی شهرستان 
نرماشیر در این باره گفت: بیماری تب خونریزی دهنده 
کریمه کنگو یک بیماری ویروسی، حاد و خونریزی دهنده 
و مشترک بین انسان و دام می باشد که مهم ترین راه 
انتقال این ویروس از طریق گزش کنه ها و تماس انسان با 

خون و بافت دام آلوده است.
زارع پور با اشاره به این موضوع که این بیماری در دام ها 
بدون علائم بالینی می باشد، عنوان کرد: از جمله مشاغل 
در معرض خطر این بیماری دامداران، پرسنل کشتارگاه ها، 
قصاب ها، دامپزشکان، پزشکان و پرسنل درمانی هستند 

که رعایت بهداشت و موازین ایمنی در برخورد با دام یا 
انسان مشکوک به بیماری از راه های اصلی پیشگیری از 
انتشار بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو می باشد.

رئیس اداره دامپزشکی نرماشیر در بیان راهکارهای 
کنترل و پیشگیری از بیماری اظهار داشت: در کنترل 
بیماری بایستی دامداران از انتقال، خرید و فروش دامهای 
مشکوک و غیربومی  بدون مجوز دامپزشکی خودداری 
کنند و نیز محل نگهداری دام از محل زندگی افراد 
جدا باشد، سمپاشی بدن دام ها و جایگاه نگهداری آنها 
بطور دوره ای و منظم انجام شود، از کشتار غیر مجاز دام 

جلوگیری شود و لاشه دام کشتار شده پس از کشتار باید 
به مدت 24 ساعت در دمای یخچال )صفر تا 4 درجه 

سانتی گراد( نگهداری شود.
وی در پایان به همشهریان محترم درخصوص تهیه 
گوشت قرمز توصیه کرد این فرآورده خام دامی را از مراکز 
عرضه مجاز و معتبر که گوشت دارای مهر دامپزشکی 
 و لیبل مشخصات شامل تاریخ تولید و انقضاء عرضه

 می کنند، تهیه نمایند و درصورت مشاهده موارد 
مشکوک، موضوع را به اداره دامپزشکی شهرستان نرماشیر 

اطلاع رسانی نمایند.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی از ثبت بیش از 3.5 
میلیون اقامت در نوروز 1401 در استان خبر داد.یوسف 
بیدخوری در گفت وگو با ایسنا در خصوص وضعیت 
واحدهای اقامتی استان در نوروز 1401 اظهار کرد: تا 
پایان 13 فروردین ماه بیش از 3 میلیون و 500 هزار نفر 
در واحدهای اقامتی خراسان رضوی اسکان داشته اند که 
میانگین اشغال 70 درصد را برای تمام واحدهای اقامتی 
ثبت کرده است.وی افزود: درصد اشغال هتل ها و متل ها 
76 درصد، هتل آپارتمان ها ۸2 درصد، میهمانپذیرها 76 

درصد، اقامتگاه های بوم گردی 51 درصد و خانه های مسافر 
۸3 درصد بوده است.معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در 
خصوص درصد اشغال واحدهای اقامتی غیررسمی بیان کرد: 
همچنین مدارس آموزش وپرورش 3۸ درصد، کمپ های 
شهرداری 24 درصد، خوابگاه های دانشجویی ۸4 درصد، 
میهمانسراهای دولتی ۸۸ درصد، زائرسراهای ارزان قیمت 

۸۸ درصد، حسینیه و بقاع متبرکه 62 درصد و سایر اماکن 
اقامتی ۸9 درصد اشغال را در نوروز 1401 به خود اختصاص 

داده بودند.
بیدخوری با تاکید بر رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
در مراکز اقامتی و تاسیسات گردشگری خراسان رضوی 
تصریح کرد: در راستای رعایت حقوق مسافران و رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی، بیش از 1079 بازدید و نظارت 

از مراکز اقامتی، رستوران ها، مراکز پذیرایی و بین راهی، دفاتر 
خدمات مسافرتی، کمپ ها، مهمانسراها، خانه  مسافرها و ... 
در خراسان رضوی به عمل آمده است. از این میزان بازدید 
16 مورد تذکر و 60 مورد اخطار کتبی دریافت کردند. 9۸ 
واحد گردشگری اخطار پلمب دریافت کرده اند که 13 واحد 
پلمب شده اند.وی ادامه داد: همچنین به 233 مورد شکایت 
واصله از مراکز اقامتی و دفاتر خدمات مسافرتی و تورها در 
این مدت رسیدگی شده است. در طی بازدیدهای صورت 
گرفته 332 میلیون و 127 هزار تومان به زائران و مسافران 

بازگردانده شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از ورود 
یک میلیون و 453 هزار و 2۸6 وسیله نقلیه به استان و 
خروج یک میلیون و 355 هزار و 199 وسیله نقلیه از استان 
خبر داد و گفت: در مجموع شاهد تردد دو میلیون و ۸0۸ 
هزار و 4۸5 وسیله نقلیه در محورهای گیلان بودیم.فریبرز 
مرادی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت تردد 
روزانه خودرو در استان گیلان، اظهار کرد: طی شبانه روز 
گذشته و همزمان با پایان موج دوم سفرهای نوروزی، 44 
هزار و 599 وسیله نقلیه وارد استان گیلان شده است.وی 
با بیان اینکه در مدت مذکور 93 هزار و 554 وسیله نقلیه 
از استان گیلان خارج شده است، افزود: بیشترین میزان 
ورودی استان از طریق محور رامسر - چابکسر با تعداد 1۸ 

هزار و 517 وسیله نقلیه و پس از آن محور اردبیل آستارا با 
تعداد 9265 وسیله نقلیه بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، بیشترین 
میزان خروجی از استان را نیز از طریق محور آزادراه رشت 
- قزوین با تعداد 50 هزار و 20 وسیله نقلیه دانست و 
خاطرنشان کرد: طی شبانه روز گذشته ساعات اوج تردد در 
کل محورهای استان بین ساعات 19 الی 20 و کمترین 
تردد بین ساعات چهار الی پنج صبح بوده است.مرادی، با 
بیان اینکه سرعت متوسط وسائل نقلیه در محورهای استان 

گیلان 65 کیلومتر در ساعت است، گفت: براساس آخرین 
آمار دریافتی از 42 دستگاه ترددشمار استان طی مدت 
مذکور محور سراوان - امامزاده هاشم با متوسط تردد ساعتی 
2404 وسیله نقلیه و پس از آن محور آزادراه رشت - قزوین 
با متوسط تردد ساعتی 2370 وسیله نقلیه پرترددترین 
محورهای استان بودند.وی با اشاره به آمار ورودی و خروجی 
استان گیلان از ابتدای طرح نوروزی تاکنون، اضافه کرد: از 
25 اسفند 1400 لغایت سیزدهم فروردین 1401 شاهد 
3۸ درصد افزایش در ورود به استان و 35 درصد افزایش 

در خروج از استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
هستیم.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از 
ورود یک میلیون و 453 هزار و 2۸6 وسیله نقلیه به استان 
و خروج یک میلیون و 355 هزار و 199 وسیله نقلیه از 
استان خبر داد و گفت: در مجموع شاهد تردد دو میلیون و 
۸0۸ هزار و 4۸5 وسیله نقلیه در محورهای گیلان بودیم.
وی با بیان اینکه طی مدت مذکور 26 هزار و ۸05 سفر 
درون استانی و برون استانی با وسائل نقلیه عمومی انجام 
شده و در پی آن 140 هزار و 5۸3 مسافر نوروزی جابجا 
شده اند، یادآور شد: در این مدت تعداد 12 هزار و 3۸6 
تماس از طریق سامانه 141 دریافت و توسط کارشناسان 

مرکز مدیریت راه های استان پاسخ داده شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان از 
تحویل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان به متقاضیان تا پایان سال 1401 خبر داد.عطاء اله اکبری 
در گفت وگو با ایسنا افزود: واحدهای طرح نهضت ملی مسکن 
این استان در قالب ساخت 5251 واحد با میانگین پیشرفت 
فیزیکی بیش از 40 درصد در حال ساخت است که بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده تا پایان سالجاری تحویل متقاضیان 

می شود.وی ادامه داد: همچنین در ثبت نام جدید طرح نیز 
۸7 هزار و 575 نفر از شهروندان استان سیستان و بلوچستان 
اقدام به نام نویسی کرده اند که این اداره کل به منظور اجرای 
هر چه سریعتر طرح، زمین برای اجرای دوسال نخست اجرای 

طرح را تامین نموده است و این روند همچنان تا چشم انداز 
تعیین شده طرح ادامه دارد.مدیر کل راه و شهرسازی استان 
سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: بر اساس آخرین آمار 
وزارت راه و شهرسازی این استان رتبه نخست عملیات اجرایی 

طرح نهضت ملی مسکن را در بین استان های کشور از آن خود 
کرد.اکبری از کسب رتبه دوم استان سیستان و بلوچستان در 
تامین زمین مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و 
تصریح کرد: این طرح علاوه بر رونق اشتغال و مهار نرخ بیکاری 

موجبات بهبود وضعیت اقتصادی در استان به ویژه در حوزه 
صنعت ساختمان سازی را فراهم می سازد.لازم به ذکر است با 
آغاز طرح جهش تولید مسکن و شروع پروژه عظیم ساخت 4 
میلیون واحد مسکونی طی 4 سال توسط دولت سیزدهم و با 
محوریت وزارت راه و شهرسازی کلیه طرح های قبلی ساخت 
مسکن از جمله اقدام ملی مسکن در زمره طرح نهضت ملی 

مسکن قرار گرفت.

رئیس کمیته محیط زیست در یونسکو:

طرح فلاحت در فراغت بزرگترین جنایت علیه محیط زیست فارس بود 

بازگشت ریزگرد ها به خوزستان نگران کننده است

هشدار نسبت به برداشت قارچ های سمی  و خودرو در طبیعت آذربایجان غربی

عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان:

جریان زاینده رود باید تا نیمه خرداد ادامه یابد

دامداران مراقب باشند!
هشدار دامپزشکی نسبت به تب کریمه کنگو در شهرستان نرماشیر

معاون گردشگری خراسان رضوی خبر داد

ثبت بیش از 3/5 میلیون اقامت در نوروز

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان خبر داد

تردد 2/8 میلیون خودرو در گیلان طی ایام نوروز

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد

تحویل واحدهای طرح ملی مسکن در سیستان و بلوچستان تا پایان سال ۱۴۰۱

افزایش خودسرانه قیمت نان در تبریز
قیمت نان در تبریز افزایش نیافته است، اما برخی از نانوایان، خودسرانه قیمت 
نان را افزایش داده اند و به دلیل افزایش قیمت خرید تضمینی گندم، دست به 
فروش آزاد آرد زده اند.در حال حاضر با وجود اینکه خبری از افزایش قیمت نان به 
گوش نرسیده است، اما برخی از نانوایان، قیمت نان را خودسرانه افزایش داده اند 
و با تعطیلی گاه و بی گاه خود، موجب نارضایتی مردم شده اند.چند نرخی بودن 
قیمت نان و طمع برخی از نانوایان برای فروش آرد آزاد، یکی از مشکلاتی است 
که اکنون کلانشهر تبریز با آن مواجه شده است گرچه اکیپ های نظارتی، به 
وظایف خود عمل می کنند، اما هنوز هم به دلیل افزایش قیمت گندم، فروش آرد 
آزاد ادامه دارد.رئیس اتحادیه صنف نانوایان تبریز می گوید در تعطیلات نوروزی 
تمامی اکیپ ها به فعالیت خود ادامه دادند و با مغازه های نانوایی که خودسرانه 
تعطیل کرده اند برخورد قانونی شده است.محمد عباس وند ادامه داد: حدود 2 

هزار و 400 نانوایی در شهرستان تبریز وجود دارد.
به گفته وی قیمت نان بر اساس قیمت مصوب به فروش می رسد و از 
شهروندان درخواست می شود در صورت مشاهده گران فروشی به سامانه 124 و 
اتحادیه صنف نانوایی گزارش دهند تا برخورد قانونی اعمال شود.رئیس اتحادیه 
صنف نانوایان تبریز می گوید قیمت نان لواش نوع 1، 350 تومان و نوع 2، 400 
تومان است.عباس وند می گوید قیمت هر قرص نان روغنی نوع 2 با وزن 560 
گرم، سه هزار تومان و قیمت هر قرص نان روغنی نوع 3 نیز، چهار هزار تومان 
است. قیمت نان بربری نوع 1 با چانه 500، 1،500 تومان و نوع 2 با چانه 550 
گرم، 2 هزار تومان است.به گفته رئیس اتحادیه صنف نانوایان تبریز قیمت نان 
سنگک نوع 1 با وزن 430 گرم، دو هزار تومان، قیمت نان سنگک نوع 2 با وزن 
4۸0 گرم، 2،500 تومان و قیمت نان سنگک نوع 3 با وزن 4۸0 گرم، 3،500 
تومان است.عباس وند  می گوید سهمیه آرد نسبت به موقعیت جغرافیایی، منطقه 
و هم چنین محل قرار گرفتن مغازه نانوایی تعیین می شود.رئیس اتحادیه صنف 
نانوایان تبریز می گوید در ماه مبارک رمضان، پخت نان لواش طبق روال قبلی از 

ساعت 6:30 صبح تا اتمام سهمیه ادامه خواهد داشت.
به گفته عباس وند اما در ماه مبارک رمضان، پخت نان سنگک، بربری و 
نان روغنی، یک سوم سهمیه خود را در شیفت صبح و هم چنین از ساعت 
4:30 تا نیم ساعت بعد از افطار خواهد بود.رئیس اتحادیه صنف نانوایان تبریز 
می گوبد هم چنین در ماه مبارک رمضان، روند بازرسی به طور مستمر ادامه 
خواهد داشت و چندنرخی بودن قیمت نان تنها مختص به شهرستان تبریز 
نیست بلکه سراسری است.عباس وند گفت: متأسفانه فروش آزاد آرد وجود دارد، 
اما در صورت مشاهده، برخورد قانونی اعمال می شود.وی می گوید افزایش قیمت 
گندم موجب شده تا برخی دست به فروش آزاد سهمیه آرد کنند، اما هم چنان 
که گفته شد برخورد قانونی می شود و با نظارت بیشتر سعی بر این است تا 
از وقوع چنین اعمالی خودداری شود.عباس وند می گوید شهروندان در صورت 
مشاهده افزایش قیمت نان به صورت خودسرانه با سامانه 124 در ارتباط باشند 
تا برخورد قانونی شود.یکی از شهروندان تبریزی می گوید چند نرخی بودن قیمت 
نان، مشکل تازه ای نیست و متأسفانه همواره وجود داشته است که در این رابطه 
رسیدگی نمی شود و برخی از نانوایان، قیمت نان را خودسرانه افزایش می دهند.

ابراهیمی می گوید تاکنون اخبار موثقی از افزایش قیمت نان به گوش نرسیده 
است و آنگونه که به نظر می رسد، برخی از نانوایان خودسرانه قیمت نان را افزایش 
داده اند که در صورت اعتراض نیز، کیفیت نان را بهانه می کنند.به گفته وی طمع 
برخی از نانوایان و فروش آزاد آرد، مسبب چنین مشکلاتی است که دود آن تنها 
به چشم مردم می رود، اما اگر نظارت های بیشتری بر نانوایان کلانشهر تبریز، 
اعمال شود قطعاً این وضعیت را سر و سامان بخشید.یکی از نانوایان تبریزی نیز 
گفت: قیمت نان افزایش نیافته است، اما متأسفانه برخی از همکاران، خودسرانه 
قیمت نان را افزایش می دهند و اقدام به فروش آزاد آرد می کنند.وی می گوید 
قیمت انواع نان در دسترس مردم قرار دارد و مردم می توانند در صورت مشاهده 
گرانفروشی اطلاع رسانی کنند.این نانوای تبریزی می گوید افزایش خودسرانه 
قیمت نان غیرقانونی است و در این رابطه اکیپ های نظارتی باید با جدیت هر چه 
بیشتری اقدام ورود کنند چرا که روند این اقدام غیر قانونی در ماه مبارک رمضان، 
ناخوشایند است.حدود 2 هزار و 400 نانوایی در شهرستان تبریز وجود دارد و 
به گفته رئیس اتحادیه صنف نانوایان تبریز، چند نرخی بودن قیمت نان مختص 
شهرستان تبریز نیست بلکه سراسری است که در این میان متأسفانه برخی از 
نانوایان اقدام به افزایش خودسرانه قیمت نان و هم چنین، اقدام به فروش آزاد آرد 

کرده اند که در صورت مشاهده برخورد قانونی خواهد شد.

مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه:
رکورد تولید سالیانه محصول قلع اندود فولاد مبارکه 

پس از ۱۰ سال شکسته شد
مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه از شکسته شدن رکورد تولید 
سالیانه محصول قلع اندود پس از 10 سال خبر داد.بهزاد بهادرانی مدیر ناحیه 
نورد سرد شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: در راستای تحقق شعار سال گذشته با 
تلاش جمعی و روحیه خستگی ناپذیری در واحد قلع اندود و حمایت و پشتیبانی 
واحدهای زنجیره تولید ورق قلع اندود، دست یابی به رکورد کمی تولید در این 
واحد در پایان سال 1400 و پس از گذشت 10 سال از آخرین رکورد تولید 
در سال 1391 محقق شد.وی افزود: در پایان سال 1400 با تولید 110 هزار و 
501 تن محصول قلع اندود با پشت سر گذاشتن رکورد قبلی 10۸ هزار تنی در 
سال 1391 شکسته شد؛ این رکورد با وجود محدودیت ها و مشکلاتی همچون 
تحریم ها و شیوع ویروس کرونا به دست آمده که نشان از اراده جمعی کارکنان 
تولید واحد قلع اندود و سایر واحدهای پشتیبانی و سخت کوشی مجموعه زنجیره 

تولید محصول قلع اندود دارد.
مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: از ابتدای راه اندازی 
خط قلع اندود تا اکنون به مقدار یک میلیون و 627 هزار و 500 تن محصول 
قلع اندود تولید و به بازار عرضه شده است؛ واحد قلع اندود ناحیه نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه در سال 13۸2 و در راستای پاسخگویی به نیاز مشتریان 
داخلی و تأمین داخلی ورق قلع اندود با تولید ضخامت های 0.1۸ تا 0.3 میلی متر 
آغاز به کار کرد؛ این واحد انتهایی ترین واحد زنجیره تولید محصول قلع اندود 
و تکمیل کننده زنجیره تولید پس از واحد اسیدشویی، نورد دوقفسه ای، واحد 
شست وشو و آنیل و تمپرمیل قرار گرفته است.وی اذعان داشت: در این فرایند 
ورق با ضخامت ورودی 0.17 تا 0.3 میلی متر وارد قسمت ورودی خط قلع اندود 
می شود که در این مرحله پس از عملیات کناره برُی ورق در قسمت پروسس 
عرض ورق مطابق عرض درخواست مشتری با تجهیز کناره برُ تنظیم گردیده و با 
عبور از حوضچه آلکالین عملیات چربی زدایی و همچنین اکسیدزدایی در قسمت 
شست وشوی اسیدی انجام می گردد.بهادرانی تأکید کرد: در قسمت پوشش دهی 
یون قلع به روی سطح ورق نشانده می شود و در ادامه توسط قسمت ذوب 
سطحی قلع روی ورق کاملًا ذوب گردیده و برای محافظت از اکسید شدن قلع 
و بهبود فرایند لاک زنی سطحی، به روش الکترولیتی روی سطح ورق لایه بسیار 
نازکی از کروم قرار می گیرد؛ در پایان پروسس توسط دستگاه روغن زن لایه نازکی 
از روغن روی سطح ورق زده می شود.وی در پایان ابرازداشت: در انتها نیز توسط 
کنترل کیفی، بازرسی سطحی انجام می گردد که این محصول قابلیت بالایی در 
صنعت بسته بندی مواد غذایی دارد که پاسخگوی طیف وسیعی از مشتریان در 
این زمینه است؛ این سیکل تولید، از زنجیره های با ارزش آفرینی بالا در ناحیه 

نورد سرد و شرکت فولاد مبارکه به شمار می آید.

شرط تردد از مرز مهران 
داشتن ویزا از طریق سفارت کشور عراق است

فرماندار مهران گفت: مرز مهران به روی افرادی که دارای ویزا از طریق سفارت 
کشور عراق باشند باز است.علی عباس شفیعی گفت: طی 13 روز گذشته 16 
هزار نفر از طریق مرز بین المللی مهران وارد کشور شدند. این تعداد افراد )16 
هزار نفر( از طریق هوایی و زمینی با ویزا وارد کشور عراق شده بودند. در این مدت 
دو هزار و 700 نفر از اتباع عراقی در قالب دانشجویان، افراد دو تابعیتی، تجار، 

بازرگانان، طلاب علوم دینی از مرز مهران وارد کشور شدند.

گزارش

اخبار کوتاه


